
10 Riksdagens skrivelse nr 167—168.

Nr 167.
Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj ds pro

position med förslag till förordning om ändring i vissa för
fattningar berörande veterinär väsendet samt angående in
rättande av en veterinärstyrelse.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 23.)

Till Konungen.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av jordbruksutskottets utlåtande 
nr 23 i anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 68 med förslag till 
förordning om ändring i vissa författningar berörande veterinärväsendet samt 
angående inrättande av en veterinärstyrelse får riksdagen anmäla, att riksdagen 
fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i omförmälda utlåtande 
hemställt.

Stockholm den 29 april 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 168.
Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majits pro

position angående indragning av vissa till församlingskyr
kor utgående ersättningar m. in. jämte i ämnet väckta mo
tioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 65.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under åttonde huvudtiteln, punkt 
47, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för bud
getåret 1947/48 beräkna anslag till Ersättningar till kyrkor har Kungl. Maj:t 
i propositionen nr 46, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokol
let över ecklesiastikärenden för den 24 januari 1947, föreslagit riksdagen att 
dels besluta om indragning av vissa till församlingskyrkor utgående ersättningar 
m. m., dels ock till Ersättningar till kyrkor för budgetåret 1947/48 anvisa ett 
förslagsanslag av 85 000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft de likalydande mo
tionerna I: 225 och II: 336, i vilka hemställts, att riksdagen vid behandling av 
propositionen nr 46 måtte dels besluta, att till Marstrands församling skall utgå
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särskild gottgörelse med 100 000 kronor, att utbetalas från anslaget till Ersätt
ningar till kyrkor under budgetåret 1947/48, dels ock besluta om den höjning 
av nämnda anslag, som föranledes härav.

Vad i detta ärende förekommit bär övertygat riksdagen om lämpligheten av 
att de hittills utgående ersättningarna till församlingskyrkor indragas med ut
gången av budgetåret 1946/47. Riksdagen bifaller därför Kungl. Maj:ts härom 
framställda förslag. I likhet med föredragande statsrådet anser emellertid riks
dagen, att ett dylikt generellt beslut icke synes böra utgöra hinder för Kungl. 
Maj:t att efter prövning i varje särskilt fall, om särskilda skäl därtill föran
leda, antingen medgiva att församlingen må bibehålla ersättningen eller ock 
tillerkänna församlingen skäligt vederlag.

Såsom av den av föredragande statsrådet lämnade redogörelsen framgår in
tager ersättningen till Marstrands församling på grund av sin storlek en sär
ställning. Denna omständighet och de förhållanden i övrigt, som föreligga be
träffande ifrågavarande församling, hava föranlett Kungl. Maj:t att i nu fö
revarande sammanhang föreslå riksdagen medgiva, att till församlingen må ut
gå en särskild gottgörelse av 20 000 kronor såsom vederlag för indelningsersätt- 
ningens upphörande. I motionerna I: 225 och II: 336 har på anförda skäl 
yrkats, att nämnda gottgörelse måtte fastställas till 100 000 kronor. Vid den 
prövning riksdagen ägnat denna fråga har riksdagen kommit till den uppfatt
ningen, att det av Kungl. Maj:t föreslagna beloppet är allt för knappt utmätt. 
Riksdagen har emellertid icke funnit sig kunna bifalla motionärernas förslag 
utan anser, att gottgörelsen skäligen bör bestämmas till 75 000 kronor. Med hän
syn härtill har anslaget till Ersättningar till kyrkor för nästa budgetår höjts 
med 55 000 kronor till 140 000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt motionerna I: 225 och 11:336, 
dels beslutat, att omförmälda ur förslagsanslaget till Ersättningar till kyrkor 
utgående ersättningar för vin- och byggnadssäd, för kronotiondeanslag och för 
avskrivna kvarnräntor och andra därmed jämförliga ersättningar till försam
lingskyrkor ävensom det ur reservationsanslaget till Kyrkors underhåll utgå
ende bidraget till underhåll av Värnhems f. d. klosterkyrka skola, därest vad 
av föredragande statsrådet anförts ej till annat föranleder, indragas med ut
gången av budgetåret 1946/47, dels medgivit, att till Marstrands församling må 
utgå särskild gottgörelse med 75 000 kronor för den till församlingens kyrka 
hittills utgående indelningsersättningen, att utbetalas från anslaget till Er
sättningar till kyrkor under budgetåret 1947/48, dels ock till Ersättningar till 
kyrkor för budgetåret 1947/48 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslags
anslag av 140 000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1947.

Med undersåtlig vördnad.


